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INFORME DE MERCADO DE LECITINAS Y DEMAS FOSFOAMINOLIPIDOS

(Partida Arancelaria: 2923.20.00.00)

El presente informe de mercado contempla:

Documentos exigidos en Aduanas

Tratamiento Arancelario

Restricciones y Prohibiciones

Descripciones Minimas del Producto

Reporte de Importaciones Ao 2015, 2016y 2017
Listado de Importadores/Distribuidores
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1. DOCUMENTOS REQUERIDOS POR LA ADUANA PARA LA IMPORTACION

o Declaracidn Unica de Importacién.

o Conocimiento de Embarque, seglin el medio de transporte arribado al pais.

L Factura Comercial.

. Certificado de Inspeccidn o Supervision (original y 2 copias).

o Certificado de Origen.

. Péliza de Seguro.

o Certificado o autorizacién segun corresponda.

. Papeleta de Inventarios (por averia de bultos).

. Autorizaciones especiales para casos de mercancias restringidas.

o Guia de entrega de documentos, para casos de las Aduanas que no cuenten con

sistema automatizado.

*Fuente SUNAT/ADUANA

2. TRATAMIENTO ARANCELARIO — MEDIDAS IMPOSITIVAS

TIPO DE - LECITINAS Y DEMAS FOSFOAMINOLIPIDOS

PRODUCTO:
‘ Gravamenes Vigentes H Valor ‘
‘Ad / Valorem H 0% ‘
‘Impuesto Selectivo al Consumo H 0% ‘
‘Impuesto General a las Ventas H 16% ‘
‘Impuesto de Promocién Municipal H 2% ‘
‘Derecho Especificos H N.A. ‘
‘Derecho Antidumping H N.A. ‘
‘Seguro H 1% ‘
‘Sobretasa H 0% ‘
‘Unidad de Medida: H (*) ‘

3. RESTRICCIONES Y PROHIBICIONES PARA EL INGRESO Y SALIDA

EXONERACION DE CERTIFICADO DE INSPECCION || NO APLICA

No existen restricciones de Inspeccion
No existen Prohibiciones de salida de la mercancia
No existen Prohibiciones del Ingreso de la mercancia



http://www.aduanet.gob.pe/itarancel/arancelS01Alias?accion=consultarUnidadMedida&cod_partida=2923200000

4. DESCRIPCIONES MINIMAS

‘DESCR.IHNombre de producto: ejemplo: metil-cloroformo

‘DESCR.ZHNombre quimico: ejemplo: 1,1,1-tricloroetano

‘DESCR.3HConcentracién: ejemplo: 90 % de pentéxido de fésforo, 96% de propeno, etc.

DESCR.4

Estado fisico / Forma de presentacion: ejemplo: sélido, liquido, en solucion, gaseoso,
etc. / a granel, en barriles de 45 Kg, en balones de

DESCR.5

Uso al cual se destina: ejemplo: como reactivo en analisis quimicos, como insumo en
la industria far

5. IMPORTACIONES ANUALES POR SUBPARTIDA NACIONAL/PAIS ORIGEN
ANO 2015, 2016 y 2017

5.1 Reporte de Importaciones por Subpartida Nacional/Pais Origen 2015

Subpartida Nacional: 2923.20.00.00 LECITINAS Y DEMAS FOSFOAMINOLIPIDOS

Pais de Origen Val’or Va’lor Pesc‘> Pescf Porcentaje
FOB(ddlares) CIF(ddlares) Neto(Kilos) Bruto(Kilos) CIF
/AR - ARGENTINA 1,403,343.47 1,543,497.08| 2,153,800.000| 2,352,105.59 37.52
BR - BRASIL 1,202,170.29 1,344,942.68| 1,491,720.000| 1,665,949.990 32.70
IN - INDIA 780,194.80 810,175.29 428,400.000 475,495.000 19.70
ES - ESPANA 301,018.26) 317,125.91 96,429.190 106,314.760 7.71
SEFDZS;ADOS 36,149.61 46,592.61 16,445.150 18,159.730 1.13
CN - CHINA 26,780.26 27,752.34 1,550.100 1,715.250 0.67
BO - BOLIVIA 14,960.00 15,809.60 24,000.000 26,010.000 0.38
DE -ALEMANIA 5,189.39 6,798.90 206.850 259.580 0.17
CL - CHILE 299.95 352.52 27.000 40.000 0.01
CH - SUIZA 275.28 276.32 1.000 2.000 0.01
FR - FRANCIA 48.20 51.13 2.000 2.450 0.00
:')(ZISW?AESMAS -Los 0.00 0.00 0.000 0.000 0.00
TOTAL - TOTAL 3,770,429.51) 4,113,374.38| 4,212,581.290| 4,646,054.350 100.00




5.2 Reporte de Importaciones por Subpartida Nacional/Pais Origen 2016

Subpartida Nacional: 2923.20.00.00 LECITINAS Y DEMAS FOSFOAMINOLIPIDOS

Pais de Origen Vallor Vallor Pes? Pes«e Porcentaje
FOB(ddlares) CIF(ddlares) Neto(Kilos) Bruto(Kilos) CIF
AR - ARGENTINA 1,210,006.52| 1,365,492.76) 2,272,010.000) 2,385,168.570 27.46
IN - INDIA 1,175,494.31 1,242,815.95 599,000.000 657,185.400 24.99
BR - BRASIL 1,070,894.62 1,190,143.44) 1,246,554.500| 1,369,756.180 23.94
BO - BOLIVIA 550,513.40 567,912.73  887,600.000 979,210.000 11.42
ES - ESPANA 212,099.21 223,159.42 66,323.890 74,268.850 4.49
RU - RUSIA 210,145.00 217,112.97 70,000.000, 78,440.010 4.37
CL - CHILE 48,882.81 65,843.53 122,470.000 127,420.000 1.32
BEI_DEOS;—ADOS 47,094.25 54,344.13 17,559.140 18,812.910 1.09
CN - CHINA 27,781.00 28,469.33 1,485.000 1,613.260 0.57
EC - ECUADOR 16,040.53 16,557.14 23,580.000, 23,580.000 0.33
CH - SUIZA 296.49 297.53 1.000 1.130 0.01
DE - ALEMANIA 149.04 226.78 6.580 6.930 0.00
FR - FRANCIA 9.32 10.41 0.500 0.650 0.00
LOS DEMAS 0.00 0.00 0.000 0.000 0.00
TOTAL - TOTAL 4,569,406.50| 4,972,386.12| 5,306,590.610| 5,715,463.890 100.00

5.3 Reporte de Importaciones por Subpartida Nacional/Pais Origen 2017

Subpartida Nacional: 2923.20.00.00 LECITINAS Y DEMAS FOSFOAMINOLIPIDOS

Pais de Origen VaI’or Va’Ior Pes? Pesq Porcentaje
FOB(ddlares) CIF(ddlares) Neto(Kilos) Bruto(Kilos) CIF
AR - ARGENTINA 2,225,538.91| 2,470,808.86| 3,827,625.500| 3,936,078.060 40.58
BR - BRAZIL 1,205,310.72 1,309,803.11 1,377,090.000| 1,526,489.170 21.51
BO - BOLIVIA 849,952.64 876,466.29| 1,461,970.000| 1,516,765.000 14.40
IN - INDIA 799,523.74 838,792.85 594,240.000 652,148.400 13.78
RU - RUSIA 430,469.00 452,362.53 137,200.000 152,460.000 7.43
SZFDES;ADOS 83,071.15 90,852.45 32,593.290 34,993.070 1.49
ES - ESPANA 26,105.56 29,991.78 759.920 885.270 0.49
CN - CHINA 14,172.41 14,811.19 4,400.000 4,519.220 0.24
DE - ALEMANIA 2,295.80 2,894.69 50.400 53.730 0.05
EC - ECUADOR 1,273.30 1,296.40 416.450 479.110 0.02
LOS DEMAS 0.00 0.00 0.000 0.000 0.00
TOTAL - TOTAL 5,637,713.23| 6,088,080.15 7,436,345.560| 7,824,871.030 100.00

*Fuente SUNAT/ADUANA




6. LISTADO DE IMPORTADORES / DISTRIBUIDORES

VITAPRO S.A.

Hugo Ramodn Carrillo Goyoneche — Gerente General
Karin Feldmuth - Asistente

Email: kfeldmuth@vitapro.com.pe

Av. Jorge Basadre 233, Ofic. 301, San Isidro

Tel: 511 /377-7370 (del Grupo Alicorp 511 / 315-0800)
Web: www.nicovita.com

Web: www.alicorp.com

E& MS.R.L.

Maria del Carmen Padilla Vega - Directora

Fernando Duran — Gerente General

E-mail: fernandoduran@eymperu.com

Ivan Zegarra — Jefe de Comercio

E-mail: ivan.zegarra@eymperu.com

Av. El Derby 250, Edificio Capital Derby, Piso 11, Santiago de Surco
Tel: 511 / 206-5600 // 336-5586

Web: www.eymperu.com

GLORIA S.A.

Diego Rosado - Gerente General Corporativo

Bertha Parodi - Asistente

Email: bparodi@gloria.com.pe

Cristiano Sampaio — Gerente General Adjunto

Asistente: Mery Ldpez Romero

Email: mlopez@gloria.com.pe

Anexo 11573

Guillermo Guerrero Agustin — Subgerente de Marketing
E-Mail: gguerrero@deprodeca.com.pe

Asistente: Mdnica Bernedo

E-mail: mbernedor@deprodeca.com.pe

Roberto Bustamante Zegarra— Director Corporativo de Logistica
E-Mail: rbustamante@gloria.com.pe

Asistente: Liliana Chiu

E-mail: Ichiu@gloria.com.pe

Anexo: 2101

Alvaro Zuiiga — Gerente de Logistica

Email: alvarozuniga@gloria.com.pe

Av. Paseo de la Republica 2461, Santa Catalina, La Victoria — Lima 13
Tel: 511 / 470-7170, 470-4710 // 317-2500 (Planta Huachipa)
Fax: 511 / 470-9837

Web: www.gloria.com.pe
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AGRIBRANDS PURINA PERU S.A.

Antonio Ortega Garcia — Director Comercial

Luziana Flores — Asistente

Email: luziana_flores@cargill.com

Axo: 7211

Manuel Puyo Barreto - Director de Compras

Anexo: 7204

E-mail: manuel_puyo@agribans.com

Vanessa Henrici - Asistente

E-mail: vanessa_henrici@cargill.com

Aracelli Vargas — Supervisora de Compras e Importaciones
E-mail: aracelly_vargas@cargill.com

Direccidon: Carretera Panamericana Norte km. 17.5 - Independencia
Tel: 511/ 711-6500 // 712-1500

Web: www.nutrimentospurina.com.pe

BUNGE PERU S.A.C.

Gian Carlo Varese Rupp— Gerente General
Asistente: Marlene Ortiz

E-mail: Marlene.ortiz@bunge.com

Calle Las Begonias 441 Ofc 1201 B, San isidro
Tel: 511/ 715-3310

Web: www.bunge.com

DANISCO PERU S.A.C

Daniel Fernandez Quevedo — Gerente General

E-mail: Daniel.fernandez.quevedo@dupont.com

Asistente de Administracion — Elizabeth Camarena Bricefio
E-mail: Elizabeth.camarena@dupont.com

Allison Padilla Nicho — Encargada del Area de Importaciones
E-mail: Allison.padilla@dupont.com

Av. Manuel Olguin335, Of. 1606, Piso 16, Santiago de Surco
Tel: 511/ 201-8960

Web: www.dupont.com

QUIMTIA S.A (INNOVA ANDINA S.A.)

Rodrigo Garcia Vela — Gerente General

E-mail: rodrigo.garcia@quimtia.com

Victoria Sandoval

E-mail: victoria.sandoval@quimtia.com

Harold Griffiths Shields — Vicepresidente Desarrollo Industrial
E-mail: harold.griffiths@quimtia.com

Jorge Loayza Orams — Gerente Comercial

E-mail: jorge.loayza@quimtia.com

Marco Antonio Aguirre — Gerente Comercial Industrial
E-Mail: marco.aguirre@quimtia.com

Manuel Umbert — Jefe de Logistica

E-mail: manuel.umbert@quimtia.com

Calle Dean Valdivia 148, 6to. Piso - San Isidro

Tel: 511 / 630-6500

Fax: 511/ 630-6501

Web: www.quimtia.com
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UNITRADE S.A.C.

Pedro Emilio Tomatis Chiappe — Gerente General
E-mail: ptomatis@unitrade.pe

Silvia Patricia Castro Clemente — Asistente de Gerencia
E-mail: scastro@unitrade.pe

Rosario Ramirez Rodriguez — Jefe de Administracion
E-mail: rramirez@unitrade.pe

Jirén Quilca 545, Cercado Callao

Tel: 511/ 616-9797

Web: www.unitrade.pe

AROMAS DEL PERU S.A.

Jaime Moreno Utrilla — Gerente General
Email: agerencia@aromasdelperu.com
Jr. Zorritos 1010, Cercado de Lima

Tel: 511 / 424-9626

Web: www.aromasdelperu.com

CALSA PERU S.A.C.

Diego Fernando Lépez Cisneros — Gerente General
E-mail: diego.lopez@abmauri.com.pe

Asistente — Diana Flores

E-mail: diana.flores@abmauri.com.pe

Federico Gémez Costa — Gerente de Operaciones
E-mail: federico.gomez@abmauri.com.pe

Sergio Velasco — Gerente Comercial

E-mail: sergio.velasco@abmauri.com.pe

Leonidas J. Wong - Jefe de Compras y Comercio Exterior
E-mail: leonidas.wong@abmauri.com.pe

Moises Orozco Limache — Jefe de Panaderia
E-mail: moises.orozco@abmauri.com.pe

Rosa Maria Paiva — Jefe de RRHH

Email: rosa.paiva@abmauri.com.pe

Direccién: Av. Argentina 1227 La Chalaca Callao
Tel: 511/429-7140 anexo 3244

Web: www.fleischmannperu.pe

*Fuente SUNAT/ADUANA

ASUNTOS ECONOMICOS Y COMERCIALES
ONP - Enero, 2018
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